
B. O. del E.—Núm. 125  26 mayo 1977 11671

MINISTERIO DE HACIENDA

12774 CORRECCION de erratas del Real Decreto 471/1977, 
de 26 de enero, por el que se acuerda la enajena­
ción directa de una finca urbana, sita en término 
municipal de Umbrete (Sevilla), calle Capitán Pé­
rez Sevilla, 17, en favor de su ocupante.

Padecido error en la inserción del citado Real Decreto, pu­
blicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 79, de fecha 
30 de marzo de 1977, se transcribe a continuación la oportuna 
edificación:

En la página 7152, primera columna, artículo segundo, lí­
nea 2, donde dice: «... setenta y siete mil trescientas sesenta, 
las cuales ...», debe decir: «... setenta y siete mil trescientas se­
senta pesetas, las cuales ...».

12775 CORRECCION de erratas del Real Decreto 472/1977. 
de 26 de enero, por el que se acuerda la enajena­
ción directa de una finca rústica, sita en término 
municipal de Toro (Zamora), paraje Pecicos, en fa­
vor de su ocupante.

Padecido error en la inserción del citado Real Decreto, pu­
blicado en. el «Boletín Oficial del Estado» número 76, de fecha 
30 de marzo de 1977, se transcribe a continuación la oportuna 
rectificación:

En la página 7152, segunda columna, línea 3 del preámbulo, 
donde dice: «..., calle Pecicos, propiedad del Estado, ...», debe 
decir: «..., paraje Pecicos. propiedad del Estado, ...*.

12776 ORDEN de 11 de abril de 1977 por la que se acuer­
da la ejecución en sus propios términos de la sen­
tencia dictada en 14 de julio de 1975 por la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la excelentísi­
ma Audiencia Territorial de Valladolid, confirmada 
en apelación por otra del Tribunal Supremo en 30 
de octubre de 1976, recaídas ambas en el recurso 
contencioso-administrativo número 137 de 1973, in­
terpuesto por el Grupo Provincial Sindical del Lú­
pulo de León, contra resolución del Tribunal 
Económico-Administrativo Central de 26 de abril 
de 1972.

Ilmo. Sr.: Viste el testimonio de la sentencia dictada en 14 
de julio de 1975 por la Sala de lo Contencioso-Administratiyo 
da la excelentísima Audiencia Territorial de Valladolid, confir­
mada en apelación por otra de fecha 30 de octubre de 1976 de 
la Sala Tercera del Tribunal Supremo, recaídas ambas en el 
recurso contencioso-administrativo número 137 de 1973, inter­
puesto por el Grupo Provincial Sindical del Lúpulo de León, 
contra resolución del Tribunal Económico-Administrativo Central 
de 26 de abril de 1972, en relación con la contribución territorial 
rústica y pecuaria, cuota fija-tipos evaluatorios; 

Resultando que concurren en este caso las circunstancias 
previstas en el artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución, en sus 
propios términos de la referida sentencia, cuya parte dispositiva 
es como sigue:

«Fallamos: Que debemos desestimar y desestimamos el re­
curso contencioso-administrativo interpuesto por la representa­
ción procesal del Grupo Provincial Sindical del Lúpulo de León 
contra la resolución del Tribunal Económico-Administrativo Cen­
tral de veintiséis de abril de mi] novecientos setenta y dos, en 
relación con la contribución territorial rústica y pecuaria, cuota 
fija-tipos evaluatorios, acto que declaramos conforme con el 
ordenamiento jurídico, todo ello sin expresa condena en costas.»

Y cuya confirmación en 30 de octubre de 1976 por el Alto 
Tribunal es del siguiente tenor.-

«Fallamos: Que debemos confirmar y confirmamos en todas 
sus partes, la sentencia dictada con fecha catorce de julio de 
mil novecientos setenta, y cinco, por la Sala de lo Contencioso- 
Administrativo de la. Audiencia Territorial de Valladolid, en el 
pleito número ciento treinta y siete de mil novecientos setenta y 
tres; sin hacer imposición especial dé costas, en cuanto a las 
causadas en esta segunda instancia.»

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 11 de abril de 1977.—P. D., el Subsecretario de Ha­

cienda, Federico Trenor y Trenor.

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

12777 BANCO DE ESPAÑA

Mercado de Divisas de Madrid
Cambios oficiales del día 25 de mayo de 1977

Divisas convertibles
C a m

Comprador

b i o s

Vendedor

1 dólar U. S. A. (l) ................ ......... 68,929 69,129
1 dólar canadiense .............................. 65,630 65,890
1 franco francés ..................... ......... 13,921 13,976
1 libra esterlina ........................ ......... 118,295 118,915
1 franco suizo ........................... ......... 27,383 27,517

100 francos belgas ........................ ......... 191,007 192,094
1 marco alemán ..................... ......... 29,223 29,370

100 liras italianas ........................ ......... 7,777 7,809
1 florín holandés ...................... ......... 27,999 28,137
1 corona sueca ........................... ......... 15,783 15,865
1 corona danesa ............... ....... ......... 11,430 11,482
1 corona noruega .......... .......... ......... 13,004 13,126
1 marco finlandés ..................... ......... 16,883 16,973

100 chelines austríacos ............... ......... 409,803 413,450
100 escudos portugueses ............. 177,973 179,416
100 yens japoneses ....................... ......... 24.827 24,944

(1) Esta cotización será aplicable por el Banco de España a los dó­
lares de cuenta en que se formalice intercambio con loa siguientes paí­
ses; Colombia. Cuba y Guinea Ecuatorial.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

12778 RESOLUCION de la Segunda Jefatura Regional de 
Carreteras por la que se señalan fechas para el 
levantamiento de las actas previas a la ocupación 
de las fincas afectadas por las obras de la auto­
pista de peaje Campomanes-León, entre el punto 
kilométrico 21,900 y el punto kilométrico 29,300.

Aprobado en fecha 7 de mayo de 1978 el proyecto de la 
autopista de peaje Campomanes-León, entre el punto kilomé­
trico 14,100 al punto kilométrico 22,100, y en fecha 26 de 
noviembre del mismo año el proyecto de explanaciones, drenaje 
y pequeñas obras de fábrica y túneles entre el punto kilomé­
trico 1,664 y el punto kilométrico 14,100, y entre el punto kilo­
métrico 22,100 y el punto kilométrico 69,000, cuyas obras han 
sido declaradas de utilidad pública por el Decreto 2417/1975, 
de 22 de agosto («Boletín Oficial del Estado» del 17 de octubre 
de 1975), en relación con el artículo 16.1 de la Ley 8/1972, de 
10 de mayo, entendiéndose implícita la necesidad de ocupación 
en la aprobación del proyecto y reputándose ésta urgente, de 
conformidad con lo dispuesto en los apartados 2 y 4 del ar­
tículo 16 de la Ley antes citada,

Esta Jefatura Regional, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de 
diciembre de 1954, ha resuelto: Convocar a los propietarios 
y titulares de derechos afectados de las fincas que seguida­
mente se relacionan para que comparezcan los días y horas 
que se indican en el Ayuntamiento en que radican los bienes 
afectados, como punto de reunión para, de conformidad con 
el procedimiento que establece el artículo 52 citado, llevar ^ a 
cabo el levantamiento de las actas previas a la ocupación 
de las fincas y, si procediese, el de las. de ocupación definitiva.

A dicho acto deberán asistir los interesados personalmente 
o bien representados por personas debidamente autorizadas 
para actuar en su nombre, acompañados de los arrendatarios 
de los terrenos, si los hubiere, y de sus Peritos y Notario, 
si lo estiman oportunos, con gastos a su costa, aportando los 
documentos acreditativos de su titularidad y el último recibo 
de la contribución.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 50.2 del 
Reglamento de 26 de abril de 1957, los interesados, así como 
las personas que siendo titulares de derechos reales o inte­
reses económicos que se hayan podido omitir en la relación 
adjunta, podrán formular por escrito ante la Segunda Jefatura 
Regional de Carreteras, y hasta el día señalado para el le­
vantamiento de las actas previas, cuantas alegaciones estimen 
oportunas a los solos efectos de subsanar los posibles errores 
que se hayan podido padecer al relacionar los bienes y de­
rechos que se afectan.

La Sociedad «Autopista Concesionaria Astur-Leonesa, So­
ciedad Anónima», asumirá en el expediente expropiatorio los 
derechos y obligaciones de beneficiaría de la expropiación 
regulados en la Ley de Expropiación Forzosa y su Reglamento 
de 26 de abril de 1957.

Oviedo a 18 de mayo de 1977 —El Ingeniero Jefe.—1.973-D.



11672 
26 m

ayo 
1977 

B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 

125
RELACION QUE SE CITA



B
. O

. del E
.—

N
um

. 
125 

26 m
ayo 

1977 
11673

SL-45 Claudio Rodríguez Menéndez.—VillanuevcCde Valdegovia (Alava). 1.500 33 323 Rústica, prado secano 2.* ...............;......... 1 7 16
SL-45 bis Andrés Delgado Pulgar.—Caldas de Luife (León) ...................... 1.500 33 323 Arrei/datarir .................................................. 30 6 11
SL-46 Antonio y Angelina Rodríguez Peláez.—Calda- de Luna (León). 1.120 33 346 Rústica, prado secano 2.* ....................:..... 28 6 16
SL-47 María Fernández Alvarez.—Caldas de Luna (León) ................... 1.240 33 345 Púst.ira prado serano 2.a ........................... 27 6 10
SL-48 Ricardo Rodríguez Rodríguez.—Caldas de Luna (León) ............. 230 33 344 Rúst.ir.p labor serano 4.a .......................... 1 7 11
SL-49 Comisaría de Aguas del Duero.—Muro, 5. Valladolid ................ 500 Arro o de Ferreras .....................................
SL-50 Nieves Diez González.—Caldas dr> Luna (León) .......................... 1.270 33 326 Rustirá prado serano 2a .......................... 27 ■ 6 11
SL-51 María y Manuel González Rubio.—Caldas de Luna (León) ...... 1.840 33 327 Rústica prado secano 2.B .......................... 30 6 11
SL-52 Ricardo Gómez Rosón.—Caboallas de Arribas (Villablino) ......... 45 33 329 Rustirá jSrado serano 2.a ........ .................. 4 7 12
SL-53 Antonio Rodríguez Peláez.—Caldas de Luna (Leóü) .................... 370 33 328 Rustirá prado serano 2.a .......................... 28 6 10
SL-54 Excelentísimo Ayuntamiento de Sena de Luna .............................. 287 Camino de Ferreras ................ *................... 5 7 12
SL-55 Claudio Rodríguez Menéndez.—Villanueva de Valdegovia (Alava) 1.800 33 449 Rústica, prado secano 2.* .......................... i 7 10
SL-55 bis Andrés Delgado Pulgar.—Caldas de Luna (León) .......................... 1.800 33 446 Arrendatario .................................................. 30 6 11
SL-56 F.delmira. González Rodríguez.—Galdac do T.nna. (León) ............ 1 130 33 4fi1 Rúst.ira orado serano 2.a .......................... 5 7 11
SL-57 Ripardo Diez Arias.—Caldas de Luna (León) ................................. 35 33 463 Rri.st.irn prado serano 2.a .......................... 27 6 13
SL-57 bis Amador González García.—Caldas de Luna (León) ....................... 35 33 463 Arrendatario .................................... 5 7 11
SL-58 José Rodríguez García.—Caldas de Luna (León) .............................. 470 33 453 Rustirá prado serano 2.a .......................... 1 7 11
SL-59- María. Fernández Diez.—Cflldflí? de Tuna ÍT.ervn) ..... ............ 1.740 33 450 Rustirá prado sprano’ 2.a .......................... 27 6 16
SL-60 Adelaida Diez Arias.—Caldas de Luna (León) .............................. 50 33 428 R.ústirn pastos 2 a 27 6 16
SL-60 bis Jesús Marcos Martínez.—Caldas de Luna (León) .......................... 50 33 428 Arrendatario .................................................................. 4 7 16
SL-61 María Ordóñez Fernández.—Caldas de Luna (León) ................... 860 33 429 Rustirá pnct.os 2 a ......... 4 7 11
SL-61 bis Francisco Bayón Alvarez.—Caldas de Luna (León) ....................... 860 33 429 A rrend a ta rin 28 3 H
SL-62 Francisco Bayón Alvarez.—Caldas de Luna (León) ....................... 200 33 429 Rustirá pastos 2 a ........................................ 28 6 11
SL-63 Ana Fernández Fernández.—Caldas de Luna (León) ................... 315 33 429 Rústira pactos 2 a 27 6 17
SL-64 Riraxdn Diez Arias —CáldftS de Luna (León) ................................. 260 33 425 Rústira labnr serano 4 a 27 0 13
SL-65 María Fernández Diez.—Caldas de Luna (León) .......................... 240 33 424 Rustirá labor serano 4.a ......................... 27 6 16
SL-65 bis Secundino González González.—Caldas de Luna (León) ............. 240 33 424 Arrendatario ............................. 1 7 11
SL-68 Femando Alvarez Rodríguez.—Juan Alvarado, 3 (Villablino) ... 600 33 423 Rústica, labor secano 4.* .............................. 30 6 16
SL-66 bis Andrés Delgado Pulgar.—Caldas de Luna (León) ........................... 600 33 423 Arrendatario 30 3 11
SL-67 Nieves Diez González.—Caldas de Luna (León) .............................. 560 33 423 Rústica lahor serano 4.a .............................. 27 3 11
SL-68 Ricardo Gómez Rosón.—Caboalles de Arriba (Villablino) ......... 1.630 33 432 Rústica, pastos 2.a ........................................ 4 7 12
SL-69 Herederos de Celestino Quirós Alvarez.—Río San Pedro, 10,

5.° derecha (Oviedo) ........................................................................ . 2.730 33 423-433 Riictinfl. labor serano 4 1 1 7 16
SL-69 bis Antonio Fernández Suárez.—Caldas de Luna (León) ................... 2.730 33 423-433 Arrendatario .............................. 30 3 H

SL-70 Fernando Alvarez Rodríguez.—Juan Alvarado, 3 (Villablino) ... 805 33 434 Rústica, pastos 2.* .............i.......................... 30 6 16
SL-70 bis Andrés Delgado Pulgar.—Caldas de Luna (León) .......................... 805 33 434 Arrendatario ....................... 30 3 11
SL-71 Nieves Diez González.—Caldas de Luna (León) .............................. 820 33 434 Rustirá, pastos 2 a ........................ .......... 27 3 H

SL-72 Adolfo Fernández García.—Caldas de Luna (León) ....................... 110 33 437 Rustirá pa.stns 2 a .................................................... 28 3 11
SL-77 bis Celestino Fernández García.—Caldas .de Luna (León) ................ 110 33 437 Arrendatario ............................................ .................................... 28 3 11
SL-73 José Rodríguez García.*—Caldas de Luna (León) ............................................ 500 33 436 R.ústirn pactos 2 a ..................................... 1 7 11
SL-74 Angel Alvarez Martínez. Caldas de Luna (León) ....................... 1.3600 33 422 Rústira. lohor serano 4 a 27 3 13
SL-74 bis Claudio García Alvarez.—Caldas de Luna (León) ....................................... 1.3600 33 422 Arrendatario ........................................... 30 8 16
SL-75 Jovita Ordóñez Fernández.—Caldas de Luna (León) .................... 85 33 438 Rústira. pastos 2 a .......... .. 30 8 13
SL-76 José Rodríguez García.—Caldas de Luna (León) .......................... 160 33 421 Rústirn pastos 3 a 1 7 11
SL-77 Aurelia Fernández Alvarez.—Obispo Cuadrillero, 1, 3.° derecha

(León) ..................................................................................................................................................................... 720 33 388 Ríiotíra labor corono R 1 27 3
SL-77 bis Antonio Fernández Diez.—Caldas de Luna (León) ....................... 720 33 388 Arrendatario 27 0 11
SL-78 - Irene Alvarez Fernández.—Caldas de Luna (León) ....................... 4 125 33 390 Rustirá labor corono R a 27 8 H
SL-79 María Ordóñez Fernández.—Caldas de Luna (León) ................... 740 33 .391 i Rustirá labor serano Ra 4 7 11
SL-79 bis Manuel González Rubio.—Caldas de Luna (León) ....................... 740 33 \ 391 Arrendatario ................................................... 30 6 11
SL-80 Cándido Gutiérrez Rodríguez.—Las Anforas, 19 (León) ................ 1.740 33 392-387 Rústira labor serano R • 4 7 H
SL-80 bis Secundino González González.—Caldas de Luna (León) ............. 1.740 33 392-384 Arrendatario .................................................. 1 7 11
SL-81 María Fernández Diez. Caldas de Luna (León) .......................... 75 33 393 R.ústira labor corono R a 27 0 16
SL-82 Antonio Alvarez Fernández (Caboalles de Abajo (Villablino) ... 1.400 33 381 Rústica, labor secano, 4.a .............................. 4 7 16
SL-32 bis Andrés Delgado Pulgar.—Caldas de Luna (León) .......................... 1.400 33 381 Arrendatario .... 30 0 11
SL-83 José Rodríguez García.—Caldas de Luna (León) ........................... 335 33 387 R.ústirn labor serano R a 1 7 11

SL-84 Adelaida Diez Arias.—Caldas de Luna (León) ................................. 1.330 33 385 R.úctira labor serano á * 27 0 16
SL-84 bis Jesús Marcos Martínez.—Caldas de Luna (León) .......................... 1.330 33 385 Arrendatario ............................................... . 4 7 16
SL-85 Claudio Rodríguez Menéndez.—Villanueva de Valdegovia (Alava) 1.090 33 386 Rústica, labor secano'4.a .............................. 7 16
SL-85 bis Andrés Delgado Pulgar.—Caldas de Luna (León) .......................... 1.090 33 386 Arrendatario ................................... 30 3 11
SL-86 Nieves Diez González.—Caldas de Luna (León) .............................. 765 33 384 Rustirá pastos 9 a 27 5 11
SL-87 Antonio Fernández Diez.—Caldas de Luna (León) ....................... 300 33 383 Rústira pastos 2 a ........................................ 27 0 11
SL-88 Adolfo Fernández García.—Caldas de Luna (León) ....................... 230 33 382 Rúst.ir» labnr serano 4.a ......................... 28 3 11
SL-89 Rudesino Fernández Alvarez.—Caldas de Luna (León) ................ 450 33 379 Rústira, lab^r serano 4 a ................. 28 8 13
SL-89 bis Antonio Fernández Suárez.—Caldas de Luna (León) ............... . 450 33 379 Arrendatario ............................................. 30 0 11
SL-90 María Fernández Alvarez.—Caldas de Luna (León) .................... 1.160 33 380 Rústira labnr serano 4 a 27 0 16
SL-91 Antonio Fernández Diez.—Caldas de Luna (León) ......... ............. 1.400 33 618 Rústira pastos 3 a 27 8 11
SL-92 María y Manuel González Rubio.—Caldas de Luna (León) .......... 4.100 33 616 Rústica, pastos 3.a . .................................. 30 8 H
SL-93 Armando Melcón García.—Caldas de Luna (León) ....................... 1.090 , 33 378 Rústira labnr spr.ano 4 * 4 7 16
SL-94 José Rodríguez García.—Caldas de Luna (León) .......................... 315 33 614 Rústira pnstns 3 a 1 7 u
SL-95 Benjamín Fernández García.—Caldas de Luna (León) ................ 2.550 . 33 615-617 Rústica, pastos 3.a ................. 28 6 10
SL-96 Edeímira González Rodríguez.—Caldas de Luna (León) ............. 1.385 33 642 Rústica, labor serano 5.a 5 7 11
SL-96 bis Cándido García Alvarez.—Caldas de Luna (León) ....................... 1.385 33 642 Arrendatario .................................................. 30 6 17



11674 
26 m

ayo 
1977 

B
. O

. del E
.—

N
iim

. 
125

Número
finca Titular y domicilio

Superficie
afectada

m2.

Datos catastrales íl) Fechas
del

levantamiento 
de las actas 

Año 1977

Día Mes Hora

Polígono . Parcela Naturaleza y clase del bien afectado

SL-97 Alfredo Vizcaíno Alvarez.—Caldas de Luna (León) ...................... 195 33 840 fia 1 7 11
SL-98 Melquíades Melcón Gutiérrez.—Capilla, 40, La Robla (León) ... 810 33 643 Rústica, pastos 2.a ... 30 6 17
SL-98 bis Ricardo Amado Acedo.—Caldas de Luna (León) ............................. 810 33 , 643 Arrendatario '................. 30 6 11
SL-99 Joaquín Rodríguez Diez.—Carretera San Andrés, 71 (León) ... 2.380 33 613 - Rústica, pastos 2.a ... 1 7 16
SL-99 bis Francisco Bayón Alvarez.—Caldas de Luna (León) ...................... 2.380 33 613 Arrendatario ........... . 28 6 11
SL-100 Herederos de Celestino Quirós Alvarez.—Río S. Pedro, 10, quin-

to derecha (Oviedo) .................................................................................. 1.330 33 606 Rústica, pastos 2.a ... 1 7 16
SL-100 bis Ricardo Gómez Rosón.—Caboalles de Arriba (Villablino) ...... 1.330 33 606 Arrendatario ................. 4 7. 12
SL-101 Edelmira González Rodríguez. Caldas de Luna (León) .............. 60 . 33 608 Rústica nactrte 9 & 5 7 11
SL-102 María y Manuel González Rubio.—Caldas de Luna (León) ....... 975 33 609 Rustirá, pe.st.nis ?. a • ................................... 30 6 11
SL-103 Josefa Alvarez Arias.—rAlcalá 90 (Madrid-9) .................................. 15 33 610 Ri'iaHr*n nactr»c O a .......... . 27 ‘6 16
SL-103 bis Francisco Bayón Alvarez.—Caldas de Luna (León) .................. . 15 33 610 Arrendatario ................. 28 6 ii
SL-1.. José Antonio Alvarez Fernández.—Caldas de Luna (León) ......... 100 33 645 Rustirá lahnr sereno 5 a .................. 27 6 11
SL-105 María. Fernández Diez. —Caldas de Luna (León) .............................. 920 33 644 Rustiré. r»Q«trc 9& 27 6 16
SL-105 bis Secundino González González.—Caldas de Luna (León) .............. 920 33 644 1 7 11
SL-106 Nieves Diez. González. Caldas de Luna (León) .............................. 1.240 33 647 Rustirá prqdo sereno 9 a 27 6 11

' SL-107 Alfredo Vizcaíno Alvarez Caldas de Luna (León) ...................... 85 33 • 635 Rúctiro lahrtr sereno fia ..... 1 7 11
SL-108 Femando Alvarez Rodríguez.—Juan Alvarado, 3 (Villablino) ... 1.100 33 643 Rústica, prado spcano 2.a .............................. 30 6 16
SL-108 bis Andrés Delgado Pulgar. Caldas de Luna (León) .......................... 1 100 33 648 A rren d e t o ri o 30 6 11
SL-109 Adolfo Fernández García. Caldas de Luna (León) ...................... 1.500 33 649 Rustiré lotior sereno fia .................. 28 6 11

; SL-110 Josefa Alvarez Arias. Alcalá 98 (Madrid-9) .................................. 1 480 33 fisn Rustiré naSfnc a a 27 6 16
SL-110 bis Francisco Bayón Alvarez.—Caldas de Luna (León) .......................... 1 4«n 33 650 28 6 11
SL-111 Francisco Bayón Alvarez.—Caldas de Luna (León) .......................... 810 33 674 Rustiré lahnr sereno fia .......... 28 6 11
SL-112 Ffrán Rodríguez. Diez Caldas de Luna. (León) .............................. 1 n30 33 ana * Rnsfirp sere.no fia ..... 1 7 13
SL-112 bis Évelia Fernández Rodríguez.—Caldas de Luna (León) .............. 1.030 33 686 A rren H e t n ri o 30 6 16
SL-113 Ricardo Hidalgo y Ramiro Gutiérrez.—Carretera San Andrés,

número 91 (León) .................................................................................... 515 33 68R Rustiré labnr sere.no fia .............................. 4 7 16
SL-113 bis Antonio Fernández Suárez Caldas de Luna (León) .................. 515 33 688 A rren H e. tari o 30 6 11
SL-114 Cándido Gutiérrez Rodríguez. Las Anforas, 19 (León) .............. .51.5 33 687 Rustiré lehnr* sereno R a .................. 4 7 11
SL-114 bis Secundino González González.—Caldas de Luna (León) ........... •515 33 fifl7 A rren de tari o 1 7 11
SL-115 Edelmira González Rodríguez.—Caldas de Luna (León) .............. 1 07Q 33 fiflfi Rustirá le.hor serano fi» .................. ........... 5 7 11
SL-1’,5 bis Cándido García Alvarez. Caldas de Luna (León) .......................... 1 070 > 33 685 Arrendatario 30 6 17
SL-116 José Melrón Rodríguez. —Caldas de LVPfl- ífjéón) ................... i ipo 33 66? Rustiré pectoc fia 5 7 11
SL-117 Antonio Fernández Suárez. Caldas de Luna (León) .................. 485 33 663 Rnetim ne.ctnc fia . ...... ................... 30 6 11
SL-118 Herederos de Celestino Quirós Alvarez.—Río S. Pedro, 10, quin-

to derecha (Oviedo) ............................. ................................................. ? ?60 33 684 Rustiré, le.hor serano 4a. 7 16
SL-118 bis Antonio Fernández Suárez. Caldas de Luna (León) .................. ? ?6Q 33 664 A rren d e t e ri o 30 6 11
SL-1 l-l Celestino Fernández García.—Caldas de Luna (León) .................. 700 33 «fifi Rustiré, le.hor serano fia .............................. 28 6 11
SL-119-2 Josefa Alvarez Arias Alcalá 98 (Madrid-9) ........................;........ 550 33 fifia Rustiré, labor Serano fi.a .............................. 27 6 16
SL-119-2 bis Celestino Fernández García. Caldas de Luna (León) ............. 1... 550 33 fifia Arrendatario . . 23 6 11'
SL-120 Adolfo Fernández García.—Caldas de Luna (León) ...................... 790 33 684 Rústica labor secano 5.a .............................. 28 6 11
SL-120 bis Celestino Fernández García.’—Caldas de Luna (León) .................. 790 33 684 Arrendatario ................. 28 6 11
SL-121 Nélida García González.—Avenida 18 de Julio, 65, primero

derecha (León) ............................................. ............................................. 710 ' 33 682 Rústica lahor serano 5.a ........................... 30 6 13
SL-121 bis Ricardo Amado Acedo.—'Caldas de Luna (León) .............................. 710 33 682 Arrendatario .............. 30 6 11
SL-122 Felicidad González Gutiérrez.—Caldas de Luna (León) .............. 20 ' 33 689 Rústica, labor secano 5 a ................. ............ 4 7 16
SL-122 bis Sebastián Alvarez Fernández.—Caldas de Luna (León) .............. 20 33 Arrendatario ................ 27 6 17
SL-123 Femando Alvarez Rodríguez.—Juan Alvarado, 3 (Villablino) ... 1.310 33 C81 Rústica, labor secano 5.a .............................. 30 6- 16
SL-: i bis Andrés Delgado Pulgar.—Caldas de Luna (León) .......................... 1 310 s 33 631 Arrendatario ................. 30 6 11
SL-124 Ricardo Gómez. Rosón—Cn.hna.llps de Arriba. (Villahlinn) ..... 1 QPQ 33 677 Rústica prado serano 2.a .............................. 4 7 12
SL-125 María Isabel Fernández Fernández.—Caldas de Luna (León) ... ' 1.050 33 667 Rústica, labor secano 4.a .............................. 30 ■ 6 16
SL-126 Rudesindo Fernández Alvarez. Caldas de Luna (León) ........... 70 33 666 Rústica, pastos 2.a ..... 28 6 13
SL-127 Teófilo Rodríguez Fernández.—Caldas de' Luna (León) .............. Pfl.5 33 669 Rústica, prado secano 2.a .............................. 28 6 16
SL-1'7 bis .Tose Melrón Rodríguez —Caldas de T.una. (León) .......................... Pfi.5 33 669 Arrendntario 5 7 11
SL-128 Antonio Fernández Diez. Caldas de Luna (León) .......................... 1 700 33 676 Rústica prado secano 2.a ...........i.................. 27 6 11
SL-129 María. Fernández. Alvarez.—Cáldas de T.una. (León) ...................... 9C|p 33 679 Rústica labor secano 4.a .............................. 27 6 16
SL-130 María Alvarez Rodríguez.—Miñera de Luna (León) .................. 1 O"! 33 681 Rústica, labor secano 5.a .............................. 27 6 17
SL-130 bis José Melrón Rodríguez.—Caldas de T.una (León) ...................... 1 nao ' 33 681 Arrendatario ................. 5 7 H

SL:131 Angel Alvarez Martínez.—Carretera San Andrés, 107 (León) ... 45 33 689 Rústica, labor secano 5.a .............................. 27 6 13
SL-isi bis Claudio Garría Alvarez.—Caldas de T.una íTeónl 45 ' 33 689 Arrendatario ............... 30 6 16
SL-132 Ramiro Gutiérrez y Ricardo Hidalgo.—Carretera San Andrés,

número 91 (León) ................................................................................. 870 33 826 Rústica, nastos 3 a ...... 4 7 16
SL-132 bis José Rodríguez García.—Caldas de Luna (León) .......................... 870 33 826 Arrendatario ......  .............................. ................. 1 7 ii



SL-133
SL-134

SL-134 bis 
SL-135 
SL-135 bis 
SL-136 
SL-137 
SL-137 bis. 
SL-138 
SL-138 bis 
SL-139

SL-139 bis 
SL-140 
SL-140 bis 
SL-141 
SL-141 bis 
SL-142 
SL-143 
SL-144 
SL-145 
SL-145 bis 

  SL-140 
SL-146 bis 
SL-147 
SL-148 

SL-143 bis
SL-149
SL-150
SL 150 bis
SL-151
SL-1L1 bis
SL-152
SL 152 bis 
SL-153 
SL-153 bis 
SL-154 
SL-154 bis 
SL-155 
SL-155 bis 
SL-156 
SL-156 bis 
SL-157 
SL-157 bis 
SL-158 
SL-158 bis 
SL-159 
SL-159 bis 
SL-160 
SL-160 bis 
SL-161 
SL-161 bis 
SL-162 
SL-162 bis 
SL-163 
SL-163 bis 
SL-164 
SL-165 
St-165 bis 
SL-160 
SL-167 
SL-167 bis 
SL-168 
SL-169 
SL-160 bis 
SL-170 
SL-171 
SL-171 bis 
SL-172 
SL-173

María Fernández Alvarez.—Caldas de Luna (León) ......................
Ramiro Gutiérrez y Ricardo Hidalgo.—Carretera San £ndrés,

número 91 (León) ....................................................................................
Secundino González González.—Caldas de Luna (León) ..........
Adelaida Diez Arias.—Caldas de Luna ILeón) ............. ................
Jesús Marco Martínez.—Caldas de Luna (León) ..............................
Adelaida Diez Arias y otro.—Caldas de Luna (León) ..................
Teófilo Rodríguez Fernández.-Caldas de Luna (León) ..............
José Melcón Rodríguez —Caldas de Luna (León) ..........................
María Fernández Diez.—Caldas de Luna (León) ...;.....................
Secundino González González.—Caldas de Luna (León) ...............
Felipe Fernández Fernández.—Rutis Vilaboa de Abajo. «El Bos­

que» (La Coruña) .......................................................................................
Antonio Rodríguez Peláez.—Caldas de Luna (León) ......................
Aquilino González Suárez.—Caldas de Luna (León) ..................
Andrés Delgado Pulgar.—Caldas de Luna (León) ..........................
Teófilo Rodríguez Fernández.—Caldas de Luna (León) ..............
José Melcón Rodríguez.—Caldas de Luna (León) .......... ...........
Junta Vecinal de Caldas de Luna .....................................................
María Fernández Alvarez.—Caldas de Luna (León) ......................
Ricardo Gómez Rosón.—Caboalles de Arriba-Villáblino ..............
Ricardo Hidalgo Alvarez.—Sena de Luna (León) ..........................
Secundino González González —Caldas de Luna (León) ..........
Efren Rodríguez Diez.—Caldas de Luna  (León) ..............................
Ricardo Gómez Rosón —Caboalles de Arriba-Villablino ..............
Ricardo Rodríguez Rodríguez.—Caldas de Luna (León) ..............
Adonina Hidalgo Suárez.—Carretera de Caboalles, kilómetro 1.

' Bar Ordóñez. León ................. .................. .............................................
Secundino González González,—Caldas de Luna (León) ..............
Andrés Delegado Pulgar.—Caldas de Luna (León) ..........................
Ricardo Hidalgo Alvarez.—Sena de Luna (León) ..........................
Eveiia Fernández Rodríguez.—Caídas de Luna (León) ..................
Ricardo Hidalgo Alvarez.—Sena de Luna (León) .............................
María Angeles González Arce.—Caldas dé Luna (León) ..............
Ricardo Hidalgo Alvarez.—Sena de Luna (León) ............................
Ricardo Gómez Rosón.—Caboalles de Arriba-Villablino ..............
Ricardo Hidalgo Alvarez.—Sena de Luna (León). ..............................
Teófilo Rodríguez Fernández.—Caldas de Luna (León) .............
Ricardo Hidalgo Alvarez.—Sena de Luna (León) .............................
Emilia Suárez Fernández.—Caldas de Luna (León) ......................
Ricardo Hidalgo Alvarez.—Sena de Luna (León) ..........................
Eveiia Fernández Rodríguez.—Caldas de Luna (León)-..................
Ricardo Hidalgo Alvarez.—Sena de Luna (León) ..........................
Ricardo Gómez Rosón.—Caboalles de Arriba-Villablino ...............
Ricardo Hidalgo Alvarez.—Sena de Luna (León) ..........................
Adolfo Fernández García.—Caldas de Luna (León) ..:..................
Ricardo Hidalgo Alvarez.—Sena de Luna (León) .........................
Jesús Marco Martínez.—Caldas de Luna (León) ..............................
Ricardo Hidalgo Alvarez.—Sena de Luna (León) ..........................
José Antonio Alvarez Fernández.—Caldas de Luna (León) .......
Ricardo Hidalgo Alvarez.—Sena de Luna (León) ..........................
Andrés Delgado Pulgar —Caldas de Luna (León) ..........................
Ricardo Hidalgo Vlvarez.—Sena de Luna (León) ..........................
Andrés Delgado Pulgar.—Caldas de Luna (León) ..........................
Ricardo Hidalgo Alvarez.—Sena de Luna (León) ..........................
Armande Melcón García.—Caldas de Luna (León) ......................
Fernando Melcón García.—Feijoo, 7, 2.° derecha. Gijón ..............
Armando Melcón García.—Caldas de Luna (León) ..........................
Comisaría Aguas del Duero.—Muró, 5. Valladolid ..........................
Ricardo Diez Arias.—Caldas de Luna (León) ..................................
Amador González García.—Caldas de Luna (León) ............. .......
Antonio Rodríguez -elaez.—Caldas de Luna (León) ......................
Edelmira González Rodríguez.—Caldas de Luna (León) ...............
Cándido García Alvarez.—Caldas de Luna (León) ..........................
Antonio Fernández Diez.—Caldas de Luna (León) ......................
Joaquín Rodríguez Diez.—Carrete. San Andrés, 71, León .......
Manuel González Rubio.—Caldas de Luna (León) ..........................
Excelentísimo Ayuntamiento de Sena de Luna ...............................
Cándido Gutiérrez Rodríguez.—Las Anforas, 19. León .............
Secundino González González. Caldas de Luna (León) ..............
María y Manuel González Rubio,—Caldas de Luna (León) ......
Junta Vecinal Caldas de Luna (León) ............. ....................................

840

1.855
1.855
2.550
2.550

110
1.120
1.120
2.570
2.570

3.695
3.695

85
85
25
25

3.060
3.570 

440 
295 
295

2.210
2.210

745

1.575
1.575

12

1.900
1.900
3.130
3.130
2.120
2.120
2.700
2.700

25
25

385
385

2.740
2.740
1.540
1.540

930
930

1.850
1.850
1.770
1.770

180
180

2.330
2.330

30
30

620
570
570u
720
420
420

1.470
1.880
1.880
1.880

2Í0
2Í0

1.040.
3.050

33 680 Rústica, labor secano 5.a .................................. 27 0 18

33 678 Rústica, prado secano 2.a .................................. 4 7 16
33 678 Arrendatario ...... ................................................... 1 7 11
33 825 Rústica, pastos 3.a ..............   -7 6 16
33 825 Arrendatario .......................................................... 4 7 16
_ — Camino ................    27 6 16
33 824 Rústica, pastos 3.* ............................................. 28 6 16
33 824 Arrendatario .......................................................... 5 7 11
33 845 Rústica, pastos 3.a ............................................... 27 6 10
33 845 Arrendatario .......................................................... 1 7 11

33 846 Rústica,' pastos 3.a ............................................... 28 6 17
33 846   Arrendatario ...........   28 6 11
33 823 Rústica, pastos 3.a ............................................... 28 6 11
33 823 Arrendatario .......................................................... 30 6 11
33 822 Rústica, pastos  3.a ................................   28 6 16
33 822 Arrendatario .......................................................... 5 7 11
33 827 M. Ú. P. 162 ..........................................................
33 844 Rústica, pastos 3.a ............................................... 27 0 16
33 821. Rústica, pastos 3.a ............................................... 4 7 12
33 819 Rústica, pastos 3.a .....................................................4 7 H
33 819 Arrendatario ...................................   1 7 H
33 828 Rústica, pastos 3.a ............................................... 1 7 16
33 828 Arrendatario .......................................................... 4 7 12
33 829 Rústica, pastos 3.a ............................................... 1 7 H

33 935 Rústica, pastos 2.a ................................................ 30 6 17
33 935 Arrendatario .................   1 7 11
33 936 Rústica, pastos 2.a ..............   30 6 11
33  934 Rústica, prado riego 2.a .................................. 4 7 11
33 934 Arrendatario .......................................................... 30 6 16
33 934 Rústica, prado riego 2.a ................................... 4 7 11
33 934 Arrendatario ..........................   28 6 13
33 934 Rústica, prado riego 2.a ................................... 4 7 11
33 934 Arrendatario ....................;.................................... 4 7 (.2
33 934 Rústica, prado riego 2.a ................................... 4 7 11
33 934 Arrendatario .................................    28 6 16
33 934 Rústica, prado riego 2.a ................................... 4 7 11
33 934 Arrendatario .......................................................... 4 7 13
33 934 Rústica, prado riego 2.a ................................... 4 7 11
33 934 Arrendatario ........................................................... 30 6 16
33 934 Rústica, prado riego 2.a ................................... 4 7 11
33 934 Arrendatario ................................... ..................... 4 7 12
33 934 Rústica, prado riego 2.a ................................... 4 7 H
33 934 Arrendatario ...................... ................................... 28 6 11
33 934 Rústica, prado riego 2.a ................................... 4 7 11
33 934 Arrendatario .......................................................... 4 7 16
33 934 Rústica, prado riego 2.a ................................... 4 7 11
33 934 Arrendatario ..........................................................  27 6 11
33 934 Rústica, prado riego 2.a ...................  4 7 11
33 934 Arrendatario .............................   30 6 11
33 934 Rústica, prado riego 2.a ............................   4 7 11
33 934 Arrendatario ..........................................................  30 6 11
33 934 Rústica, prado riego 2.a ........   4 7 11
33 934 Arrendatario ..............................................   4 7 16
33 958 Rústica, prado secano 3.a   4 7 10
33 956 Arrendatario ...........................  4 7 16
— — Arroyo de Gárguera ............    — — —
33 951 Rústica, labradío secano 5.a ............................ 27 6 13
33 951 Arrendatario ................. :........... .......................... 5- 7 11
33 953 Rústica, labradío secano 5.a ............................ 28 6 16
33 952 Rústica, labradío secano 5.a ............................ 5 7 11
33 .952 Arrendatario .............................. -........................ 30 6 17
33 954 Rústica, labradío secano 5.a ............................ 27 6 11
33 955 Rústica, labradío secano 5.a ............................ 1 7 16
33 955 Arrendatario ........................................................... 30 6 11

— Camino de Gorguera ...,.................................. 5 7 12
33 958 Rústica, prado secano 3.a n.....................   4 7 11
33 958 Arrendatario ........................................................... 1 7 11
33 959 Rústica, prado secano 3.a ................................... 3C 6 11
33 1.037 M. U. P. 162 ......................................................... —

B
. O

. del E
.—

N
ú

m
. 

125______________________26 m
ayo 

1977_________________________________________
11675



11676 
26 m

ayo 
1977 

B
. 

O
. Sel E

.—
N

úm
. 

125
Número

finca Titular y domicilio

Superficie
afectada

Datos ca Lástrales (1) Fechas
del

levantamiento 
de las actas 

Año 1977

Día Mes Hora

Polígono Parcela Naturaleza y clase del'bien afectado

SL-174 Ricardo Diez' Arias.—Caldas de Luna (León) ........................ ............ 1.270 33 1.014 Rústica, pastos 3.a .:................................................. 27 6 13
SL-174 bis Amador González García.—Caldas de Luna (León) ......................... 1.270 33 1.014 Arrendatario ........................................................ 5 7 11
SL-175 * Cándido Gutiérrez Rodríguez.—Las Anforas, 19. León .................. 645 33 960 Rústica, labor secano 4.a .............................. 4 7 11
SL-175 bis Secundino González González.—Caldas de Luna (León) ............ 645 33 960 Arrendatario ......................................................... 1 7 11
SL-176 Mana Prtrlrí£i707 níP7. í""!«1dsi« Ha T.una fbeún) ............ 4.200 33 i.nis Rústica pastos 3 a .............................. 4 7 13
SL-176 bis José Antonio Alvarez Fernández.—Calda,? d® Luna (León) ........ 4.200 33 1.015. Arrendatario ................................................. 27 6 11
SL-177 María Isabel Fernández Fernández.—Caldas de Luna (León) ... 345 ' 33 961 Rústica, prado secano 2.a ..!.............................. 30 6 18
SL-176 PHelmíra (^rin^á lev "Rodríguez — Caldas dp Luna. ÍT.eón) ............. 1.140 33 962-963 Rústica prado serano 3.a ...(........................... •. 5 7 11
SL-178 bis ránHiHri Oarría AlvnrP7 — flaldac Hp T.una. (T.fiónl ......................... 1140 33 982-963 Arrpndat.a.rin ................................................ . 30 6 IT
SL-179 Purificación Rodríguez González.—Cristo Réy. 8, principal inte-

rinj- C. T.pnn ....................................... 440 33 1.011 Rústica pastos 3.a ............................................. 28 6 10
SL-179 bis Tnoó ^H’pTnón T^nHn'gnp? —Hp T.una.' ÍT.eón) .............................. 440 33 1.011 Arrendatario .......  ....................................................... 5 7 11
SL-180 Purificación Rodríguez González.—Cristo Rey, 8, principal inte- 

rior, C. León .................................. ........................................................................... 1.400 33 962-1.011 Rústica, prado secano 2.a .................................. 28 6 16
José "Melcón Rodríguez —Caldas dp T.una (León) ................................... 1.400 33 962-1.011 Arrendatario .................................................................. 5 7 11

SL-181 .Tose Antonio Alvarez Fernández.—Caldas de Luna (León) ....... 180 33 • 1 017 Rústica, pastos 3.a .................................................... 27 6 11
SL-181 Maria Ordóñez Fernández.—Hermanos Machado. 9, 5° D. León. 880 33 1.016 Rústica, pastos 3.a .................................................... 4 7 11
SL-182 bis Maniipl González Rubio —Caldas dp T.una (León) .............................. 880 33 1 016 Arrendatario .................. ............................................... 30 6 11
SL-283 Fplicidod fJrm7fl1p7 rintierrez — CoIHpq Hp T.una. ÍT.eón) ................. 2.700 33 i ni 9 Rústica pastos 3.a ................................................. 4 7 IR
SL-1B3 bis Rehastián Alvarez Fernández Caldas dfi LUDA- ÍT.eón) ................. 2.700 33 1 012 Arrendatario ......................................................... 27 6 17
SL-184 Ricardo Rodríguez Rodríguez -^-Caldas dp T,una ÍT.eón) ................. 80 33 Qfi3 Rústica, prado secano 2-a ................................... 1 7 11
ST.-1R5 Alfrpdo Vizcaíno Alvprp? Caldaa dp T.una. ÍT.fión) .................. i 150 33 i nih Rústica labor spcann 5.a .............................. 1 7 1 ]
SL-186 Jovita Ordóñez Fernández.—Caldas de Lupa (León) ..................... 4.910 33 1.023 Rústica, pastos 3.a .................................................... 30 6 13
SL-186 bis Florentino Carría. Ordóñez —Caldas Hr Luna. ÍT.ftón) 4 910 33 1 023 Arrendatario .................................................................. 30 fi 13

SL-187 Celestino Fernández García-—Caldas de Luna (León) ..................... 2 450 33 1 013 Rústica, pastos 3.a .................................................... 28 6 ‘ V
SL-188 Marcelino Ordóñez Fernández.—Caldas de Luna (León) ......... 4.100 33 1.024 Rústica, pastos 3.a ......... j............................",........... 1 7 13
SL-188 bis José Rodríguez García.—Caldas de Luna (León) ............................ 4.100 33 1024 Arrendatario ..................... .. ......................................... 1 7 11
SL-189 Josefa Alvarez Arias ' Alcalá 98- Madrid-9 ........................................... 1 860 33 1.025 Rústica, pastos 3.a ........................................... 97 fi IR
SL-189 bis Alfredo Vizcaíno Alvarez.—Caldas de Luna (León) ...................... 1.860 33 1.025 Arrendatario ......................................................... 1 7 11
SL-190 Ricardo Rodríguez Rodríguez.—Caldas dé Luna (León) ......... . 2.500 33 725 Rústica, labor secano 4.a ................................. 1 7 11
SL-191 Comisaría dp Aguas dpi DufiTO.—Muro, 5. Valladolid .................. 2 550 Río de Laven .......... ............ ..........................
SL-192 Josefa Alvares Arias—Alcalá 98 MAdrid-9 ........................................... 735 33 691 Rústica,, pradn riego 2.a ....................................... 97 fi Ifi
SL-192 bis Francisco Bayón Alvarez.—Caldas de Luna (León) .......................... 735 33 691 Arrendatario ......... .................................,................... fi 11
SL-193 Ricardo Rodríguez Rodríguez Caldas rifi T.una (León) ..... :......... 1 490 33 698 Rústica, prado secano 1.a ....................... 1 7 11
SL-194 Herederos de Celestino Quirós Alvarez.—Río San Pedro, 10..

quinto derecha. Oviedo ..................................................................................... PSD 33 697 Rúst.irá labor serano 3 a 17 IR

SL-194 bis Antonio Fernández Suárez—Caldas de Luna (León) ...................... 830 33 697 Arrendatario ...................... ,................... ............... 30 6 11
SL-195 Efrén Rodríguez Diez.—Caldas de Luna (León) ................................... 20 33 699 Rústica prado secano Ia ..................... 1 7 16"
SL-195 bis Evelia Fernández Rodríguez.—Caldas de Luna (León) ..... ✓....... 20 33 699 Arrendatario ......... ................................ 30 fi 1

SL-196 Rudesindo Fernández Alvarez.—Caldas de Luna (León) ............ . 2-170 33 726-727' Rústica labor secano 4.a .................................. 28 6 13
SL-196 bis Antonio Fernández Suárez.—Caldas de Luna (León) ..................... 2.L70 33 726-727 Arrendatario ........................ ......................................... 30 6 11
SL-197 Herederos dé Celestino Quirós Alvarez.—Río San Pedro, 10,

quinto derecha. Oviedo ........................................................ ........................... 105 33 746 Rústica labor secano 5 a 1 7 IR

SL-197 bis Antonio Fernández Suárez.—Caldas de Luna (León) ..................... 105 33 746 Arrendatario .....*.......................................................... 30 6 11
SL-198 Isabel Fernández Fernández.—Sargento Provisional, 11. 4.° iz-

quierda. La Coruña .............................................................................................. 3 500 33 Rústica • labor spcnno 4a
SL-198 bis Florentino García Ordóñez.—Caldas de Luna (León) ..................... 3.500 33 728 Arrendatario ............................................................... 30 fi 13

SL-199 Ramiro Gutiérrez y Ricardo H.—Carretera San Andrés, 91. León. 1,150 33 745 Rústica, pastos 3.a ............................................. 4 7 16
SL-199 bis Francisco Bayón Alvarez.—Caldas de Luna (León) ...................... 1.150 33 745 Arrendatario .................................................................................... 9fi fi 11

SL-200 Teófilo Rodríguez Fernández.—Caldas de Luna (León).................. 1.220 33 734 Rústica, labor secano 4.a ............ 9R fi Ifi

SL-200 bis José Melcón Rodríguez.—Caldas de Luna (León) .......................... 1.220 33 734 Arrendatario ........................................................ S 7 11

SL-201 Alfredo Vizcaíno Alvarez.—Caldas de Luna (León) ..... ........................ 860 33 729 Rústica, labor secano 4.a ............................. 1 7 11
SL-202 Felicitad González Gutiérrez.—Caldas de Luna (León) ..................... 475 33 730 Rústica, labor secano 4.a 4 7 Ifi

SL-203 María Melcón González.—Capjlla, 40. La Robla (León) ..................... 535 33 731 Flústica labor secano 4.a .................... ............... 4 7 Ifi

SL-203 bis José Melcón Rodríguez.—Caldas de. Luna (León) ...................................... 535 33 731 Arrendatario .................................................................................... 5 7 11
SL-204 Armando Melcón García.—Caldas de Luna (León) ..............\...................... 1.390 33 735 Rústica labor secano 4.a ......................... 4 7 1fi

SL-205 Andrés Delgado Pulgar.—Caldas de Luna (León) ....................................... 700 33 751 Rústica, pastos 3.18................. .... 30 fi 11
SL-206 Evelia Fernández Rodríguez.—Caldas de Luna (León) .............. 1.420 33 752 Rústica, pastos 3.a ............................................ . 30 6 16-

28 6 16
5 7 11

SL-207 Purificación Rodríguez González.—Cristo Rey. 8, principal inte­
rior, C. León ........................... .............................................................. ,................ 805 33 736 Rústica, labor secano 4.a ............................

SL-207 bis José Melcón Rodríguez.—Caldas Hp T.una (Lfión) ................. .......... 805 33 736
SL-208 Cándido Gutiérrez Ttodríguez.—Las Anforas, 19. León ..................... 1.110 33 732 Rústica, prado secano 2.“ ..................... 4 7 11



B
. 

O
. del 

F —
N

um
. 

125 
26 m

ayo 
1977 

11677



11678 
26 m

ayo 
1977 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 125

Superficie
Número . afectada

finca Titular y domicilio

m2

Datos catastrales (1) Fechas
del

levantamiento 
de las actas 

Año 1977

Día Mes Hora
Polígono Parcela Naturaleza y clase del bien afectado

SL-253 bis Víctor Fernández Alvarez.—La Vega de Robledo (León) ............. 785 33 867 Arrendatario ........................................... ...... 28 6 12
SL-254 Ricardo Gómez Rosón.—Cabollaes de Arriba (Villablino) ........ . 1.850 33 868 Rústica, labor secano 4.a .............................. 4 7 12
SL-255 José Rodríguez García.—Caldas de Luna (León) ........................... 930 33 664 Rústica, labor secanp 4.a .............................. ‘ 1 7 11
SL-256 Irene Alvarez Fernández.—Caldas de Luna (León) ....................... 1.430 33 865 Rústica, labor secano 4.a .............................. 27 6 11
SL-257 Teófilo Rodríguez Fernández.—Caldas de Luna (León) ................ 1.710 33 -866 Rústica, labor secano 4.a.............................. 28 6 16
SL-258 Amalia Alvarez Suárez.—La Vega de Robledo (León) ................ 45 33 896 Rústica, prado secano 2.a .......................... 1 7 13
SL-259 Confederación Hidrográfica del Duero.—Muro, 5. Valladolid ... 67.290 22 1 y otras Rústica, pastos 3.a y pastos ....................... 5 7 11
SL-259 bis Claudio García Alvarez.—Caldas de Luna (León) .......................... 17.604 22 1 y otras Arrendatario .......................... ....................... 30 6 16
SL-260 Junta Vecinal.—La Vega de Robledo ............................................... 1.270 22 322 M. U. P. 156 .................. ,.............................. —
SL-261 Emilia y Carmen Suárez Fernández.—Caldas de Luna (León) ... 600 22 6 Rústica, labor secano 5.a .............................. 4 7 13
SL-262 Rosa Tascón Rodríguez.—Ciudad Los Angeles, 100, 3.° C. Madrid. 1.440 22 12 y 13 Rústica, labor secano 5.a .............................. 5 7 ii
SL-263 Francisco Moro Alvarez.—La Vega de Robledo (León) ................ 2.900 22 41 Rústica, pastos 3.a ........................................ 28 6 13
SL-264 Junta Vecinal La Vega de Robledo......... i................ .’........................ 3.220 22 322 M. U. P. 156 ..................................................
SL-265 Marcelino Suárez Martínez.—Caldas de Luna (León) ......... ...... 225 22 31 Rústica, pastos 3.a ........................................ 4 7 13
5L-¿oo Herederos cíe Alvarez Martínez, carretera dan ¿vuares, iu/.

León ..................................................................................................... 600 22 42 Rústica, pastos 3.a ..................... ................... 27 6 13
SI.-267 Confederación Hidrográfica del Duero.—Muro, 5. Valladolid ... 1.080 22 . 39 y 40 Rústica, pastos 3.a ........................................ 5 7 11
SL-267 bis Claudio García Alvarez.—Caldas de Luna (León) ....................... 1.080 22 . 39 y 40 Arrendatario .............................,..........:........ 30 6 16
SL-268 Antonio Fernández Diez.—Caldas de Luna (León) ....................... Í.210 22 38 Rústica, pastos 3.a .................. ..................... 27 6 11
SL-269 Alcides Rodríguez Alvarez.—Caldas de Luna (León) .................... 2.060 22 36 Rústica, pastos 3.a ........................................ 1 7 13
SL-270 Confederación Hidrográfica del Duero.—Muro, 5. Valladolid ... 280 22 37 Rústica, pastos 3.a ..............................:......... 5 7 11
SL-270 bis Claudio García Alvarez.—Caldas de Luna (León) ....................... 280 22 37 Arrendatario .................................................. 30 6 16
SL 271 Desconocido ......................................... .................................................. 880 22 34 Rústica, pastos 3.a ..............................:......... 5 7 13
SL-272 Desconocido ........................................ .................................................... 270 22 29 Rústica, pastos 3.a ..............................;......... 5 7 13
SL-273 Junta Vecinal La Vega de Robledo ........................... ..... ................ 1.700 22 322 M. U. P. 156 ......... ........................................ —
SL-274 - Junta Vecinal La Vega de Robledo ......................... .'........................ 4.610 22 322 M. U. P. 156.................................................... —
SL-275 José Melcón Rodríguez.—Caldas de Luna (León) .......................... 850 22 107 Rústica, pastos 3.a ..............................:......... 5 7 ii
SL-270 Confederación Hidrográfica del Duero.—Muro, 5. Valladolid :..... 57.680 22 106 y otros Rústica, pastos 3.a ..............................u....... 5 7 11
SL-276 bis Claudio García Alvarez.—Caldas de Luna (León) ....................... 57.680 22 106 y otros Arrendatario ........................................ .......... 30 6 16
SL-277 José Melcón Rodríguez.—Caldas de Luna (León) .......................... 170 22 99 Rústica, prado secano 3.a............................. 5 7 11
SL-278 Junta Vecinal La Vega de Robledo .................................................. 6.920 22 322 M. U. Í>. 156 .................................................. —1
SL-279 José Melcón Rodríguez.—Caldas de Luna (León) ......................i... 500 22 271 Rústica, pastos 3.a........................................ 5 7 11
SL-280 Confederación Hidrográfica del Duero.—Muro, 5. Valladolid ...... 27.270 — — Pantano de Luna............................................ —
SL-281 Junta Vecinal La Vega de Robledo .................................................. 108.830 22 322 M. U. P. 156 ........................................ .......... —
SL-282 Confederación Hidrográfica del Duero.—Muro, 5. Valladolid ...... 1.630 _ — Carretera ........................................ :............ :.. —
SL-283 Confederación Hidrográfica del Duero.—Muro, 5. Valladolid ...... 2.450 — — Pantano de Luna ........................................ —
SL-284 Excelentísimo Ayuntamiento Sena de Luna ................................. 29.970 17 108 M. U. P. 158 .............................................. —
SL-285 Jefatura Provincial de Carreteras.—León ..................................... 4.770 _ — Carretera de La Magdalena a Villablino ... —
SL-286 Confederación Hidrográfica del Duero.—Muro, 5. Valladolid ...... 9.850 _ — Pantano de Luna ......................................... . —
SL-287 Confederación Hidrográfica del Duero.—Muro, 5. Valladolid ...... 4.890 17 298 y más Rústica, pastos 3.a ................................... . 5 7 11
SL-287 bis Claudio García Alvarez.—Caldas de Luna (León) ......... ............. 4.890 17 298 y más Arrendatario .................................................. 30 6 16
SL-288 Confederación Hidrográfica del Duero.—Muro,, 5. Valladolid ...... 12.300 17 318 y más Rústica, pastos 3.a .................. ..................... 5 7 ii
SL-288 bis Claudio García Alvarez.—Caldas de Luna (León) ....................... 12.300 17 318 y más Arrendatario .................................................. 30 6 16
SL-289 Excelentísimo Ayuntamiento Sena de Luna ................................. 1.550

RELACION DE LINEAS ELECTRICAS Y TELEFONICAS AFECTADAS

17 108 M. U. P. 158 ........................................ ..........

Observaciones
LE-SL-1 Iberduero» S. A.—Legión, VII-6. León ...............................................

•
Línea alta tensión .............................. ......... 5 7 13

LTF-SL-1 Compañía Telefónica Nacional de España.—Madrid .................... Línea telefónica ........................................... —
LTF-SL-2 Compañía Telefónica Nacional de España.—Madrid .................... Línea telefónica ........................................... —
LTF-SL-3 Compañía Telefónica Nacional de España.—Madrid ........ ........... Línea telefónica ...........................................


